

## PROJEKTBEKRIVELSE

Navn på projektet:	<b>Dag med trafikundervisning i Folkeskolen</b>
Ansvarligt medlem(mer):	Christina Bramsen, Jesper Langebæk og Mugge
Deltagere fra arbejdsgruppen:	Børn, Unge og Kultur-arbejdsgruppen & BMT
Formål med projektet:	At øge lokalområdets børns viden og om trafikregler og hvordan man begår sig i trafikken.  Øge antallet af børn der cykler til skole samt øge brug af cyklen som transportmiddel i byen.
Dato for afholdelse af projektet:	2. halvår 2025

### Beskrivelse af projektet:

At gennemføre praktisk og teoretisk trafikundervisning for f.eks. 5. og 6. klasserne i én eller flere af bydelens folkeskoler.

I samarbejde med skole og politi etableres en trafik prøve rute som børnene skal cykle rundt på under observation og undervisning i trafikregler og god opførsel når man cykler.

Gerne suppleret med at udlåne cykler til børn der ikke selv ejer en cykel.

Andre mulige samarbejdspartnere: Dansk Cyklistforbund, Rådet for Sikker Trafik, lokale cykelhandlere, cykeludlejningsfirmaer.

### Succeskriterier:

- Antal deltagere: 100 børn
- Samarbejdspartnere: Politiet, Skolerne, Cyklistforbundet, Rådet for Sikker Trafik, cykelhandlere/cykeludlejere.
- Udbytte: Større tryghed i trafikken. Kendskab til gældende trafikregler.
- Fokus på børn der cykler i kvarteret.

Samarbejdspartnere:	Politiet, Skolerne, Cyklistforbundet, Rådet for Sikker Trafik, cykelhandlere/cykeludlejere.	
Kommunikationsstrategi:	Før: Flyer ud i skoler.  Orientering på forældremøder	Under/efter:  Opfølgning som del af undervisning/dansk/samfundslære eller klassens time

**Tidsplan/milepæle:**

Projektbeskrivelse færdig, aftaler indgået, kommunikation klar, afholdelse af arrangement i 2. halvår.

**Arbejdsfordeling:**

Groft anslået timeantal på samlet bistand fra sekretariatet: 15 timer

Opgave fordeling:	Sekretariat	NLU-medlemmer	Samarbejdspartnere
Planlægning, aftale med samarbejdsparter	8	15	
Gennemførelse på dagen	7	14	

**Økonomi**

Budget for afholdelse af projektet: 25.000 kr.

Udgifter	
Planlægning	5.000 kr.
Leje af cykler	15.000 kr.
Diverse	5.000 kr.